1

COMISSÃO ELEITORAL

COMUNICADO Nº 06/2022

ASSUNTO: RESULTADO DA ELEIÇÃO DE RENOVAÇÃO DO CONSELHO FISCAL DO

SINDIFISCAL, REALIZADA EM 30/04/2022.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e com fulcro no Parágrafo único,

do artigo 72, do Estatuto do SINDIFISCAL, combinado com as Resoluções nº 01 a

03/2022, torna-se público o resultado da eleição realizada em 30/04/2022, para o biênio

2022 e 2022.

 NOMES DOS CANDIDATOS AO CONSELHO FISCAL:

   Consideram-se eleitos, como conselheiros titulares os 04 (quatro) candidatos

mais votados, ficando os demais como suplentes.

A eleição contou com 138 votantes, devidamente filiados a entidade, sendo 135

votos validos; 02(dois) votos nulos e 01(um) branco.

      Registre-se e Publique-se.

      Palmas, 02 de maio de 2022

COMISSÃO ELEITORAL

Guilherme Sales de Carvalho
Presidente

Maria Rejane Barros de Brito     Alessandro Ramos Marques
Secretaria         Secretário

NOME QUANTIDADE VOTOS

GILDO FERRO BARBOSA 116 Eleito

SÓSTENES GOMES RIBEIRO 93 Eleito

BALBINA RUFINO DA SILVA 86 Eleito

MARUSAN ANTONIO BALIZA 76 Eleito

MANOEL BONFIM GOMES DE MATOS 70 Suplente 1º

FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA  53 Suplente 2º

ALEXANDRE TEIXEIRA DE CARVALHO 30 Suplente 3º

		2022-05-03T18:57:53-0300
	ALESSANDRO RAMOS MARQUES:59861037187

		2022-05-04T08:54:20-0300
	GUILHERME SALES DE CARVALHO:59100427187